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Adem YENER 

 

1980’de Artvin’de dünyaya geldi. 2000-2006 yılları 

arasında Antalya ve İstanbul’da klasik Arapça eğitimi 

aldı. 2006 yılında Anadolu Üniversitesi İktisat Fa-

kültesi, 2016 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi İlahi-

yat Fakültesi’nden mezun oldu. 2019 yılında Süley-

man Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Temel İslam Bilimlerinde Belâgat Açısından Aynî'nin 

Umdetu'l-Kârî Adlı Eseri adlı teziyle yüksek lisansını 

tamamladı. Halen Kâtip Çelebi Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimlerinde dokto-

ra eğitimine devam etmektedir. Yener 2006-2007 

yılları arasında yedek subay olarak askerlik görevini 

icra ettikten sonra 2007-2015 yılları arasında sivil 

toplum kuruluşlarına bağlı kurumlarda klasik Arapça 

eğitimi verdi. 2015-2022 yılları arasında Diyanet İş-

leri Başkanlığında imam-hatip olarak görev yaptı. 

2022 yılından itibaren Yozgat Bozok Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi Temel İslam Bilimleri Arap Dili 

ve Belagatı bölümünde öğretim görevlisi kadrosunda 

görev yapmaktadır. İyi derecede Arapça bilen yazar 

evli ve üç çocuk babasıdır. 
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ÖN SÖZ 

 

 

 

Duygu ve düşünceleri anlatmak, diğer insanlarla irtibat ve 

diyalog kurmak için başvurulan sözlü ve yazılı ifade tarzına 

üslûp denir. Bir fikrin yazılı veya sözlü olarak yerinde, yete-

rince ve zamanında ifade edilmesi anlamına gelen belâgat ise 

üslûbun en önemli unsurudur. Belâgat, ancak dil kurallarına 

uygun kurulmuş fasîh cümlelerde bulunur. Dolayısıyla 

fesâhat olmadan belâgattan söz edilemez. Belâgatın da ilgi-

lendiği alanlar itibariyle bir tarihi süreci vardır. Önceleri 

Kur’ân-ı Kerim’in eşsizliğine, dolayısıyla îcâzına vurgu yapan 

belâgat, daha sonraları sözlerin ifade edilişi açısından lafız-

mânâ teorisiyle ilgilenmiş ve nihâyetinde meânî, beyan ve 

bedî şeklinde üç dala ayrılarak sistemleşmiştir. 

Hadise ilgi ve onunla meşguliyet, sahabe döneminde, ki-

şisel ihtiyaç, ilgi ve merak çerçevesinde ortaya çıkmıştır. 

Sahâbîler, Hz. Peygamber'i ya bizzat dinlemişler ya da dinle-

yenlerden öğrenmişler, hıfz etmişler, anlamaya çalışmışlar, 

hatta hadisleri kendi aralarında müzakere etmişlerdir. 

Hadislerin kitaplaşma sürecinden sonra, bu hadislerin se-

net ve metinleriyle ilgili çok yönlü hadis çalışmaları başla-

mıştır. Bu çerçevede rivayetleri anlama, yorumlama, tahlil ve 

tenkit süzgecinden geçirme gibi faaliyetler, sistemli bir şekil-

de yapılmıştır. Bu bağlamda kaynak hadis kitapları üzerine 

birçok çalışma yapılmıştır. Bunlardan bir kısmı şerh türü ki-

taplardır. İslami ilimler tarihinde hadis şerhçiliği dördüncü 

asırla birlikte oluşmaya başlamış, sonraki asırlarda artarak 

devam etmiştir. Hicri dokuzuncu asırda temel hadis kitapla-
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rına şerh yazan âlimlerden biri de Bedruddîn el-Aynî'dir. 

Aynî'nin yazdığı, Umdetu'l-Kârî isimli eser, çağdaşı olan İbn 

Hacer’in Fethu’l-Bârî’si ile birlikte hadis şerh edebiyatının 

zirvesini teşkil etmiştir. 

Tarih, hadis, fıkıh, Arap Dili ve Edebiyatı gibi çeşitli 

alanlarda eserleri olan Aynî’yi hadisçi kimliği ile ön plana çı-

karan Umdetu'l-Kârî isimli eserini ortaya koyarken başvurdu-

ğu üslûbu, üslûp özelliği ve belâgatten hareketle ortaya koy-

duğu görüşleri ve hükümlerinin de ayrı bir önemi vardır. Bu-

radan hareketle Aynî’nin bu eserini incelemenin ayrı bir 

önemi olduğunu belirtmek yerinde olacaktır. 

“Bedreddîn Aynî'nin Belâgat Yönü” adlı bu çalışma giriş ve 

üç bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde araştırmanın 

konusu, amacı, önemi ve kaynaklarına ilişkin bilgiler yer al-

maktadır. Burada çalışmanın amacı ve hangi kaynaklara baş-

vurulduğu belirtilmiştir. 

Birinci bölümde Aynî’nin hayatı, ilim tahsili, yaşadığı 

dönemin siyasi ve sosyal durumundan bahsedilmiştir. Daha 

sonra hadis şerhleri ve şerhlerin yazım türleri hakkında genel 

bir çerçeve çizilmiştir. Yine bu bölümde eserin mukaddimesi 

esas alınarak Umdetu’l-Kârî hakkında detaylı bilgi verilmiş, 

kaynakları, etkilendiği ve etkilediği müellifler ele alınmıştır. 

İkinci bölümde öncelikle üslubun tanımı, çeşitleri anla-

tılmıştır. Bunun akabinde Umdetu’l-Kârî isimli eseri üzerin-

den, Aynî’nin hadis şerh metodu incelenmiştir. Müellifin, 

eserinin başındaki birinci hadise yaptığı şerh, metod açısın-

dan kitabın tamamına egemen olduğu için, genel üslubu 

yansıtma adına bu hadis üzerinde yoğun bir şekilde durul-

muştur. 
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Üçüncü bölümde ise Aynî’nin adı geçen eserinde, hadis-

leri şerh ederken sergilediği ilmî ve edebî üslup örneklerle 

izah edilerek sonuca gidilmiştir.  

Aynı zamanda yüksek lisans tezimin bir kısmı olan 

“Bedreddîn Aynî'nin Belâgat Yönü” adlı bu araştırmayı değerli 

okuyucuların görüşlerine arz ederken İslâmî ilimler ve Arap-

ça alanında hizmeti geçen önceki ulemayı rahmetle anarım. 

Bir çalışmanın belli bir seviyeye gelip ortaya çıkmasında araş-

tırmacının yanında birçok kişinin yardımı ve gayreti vardır. 

Bu bağlamda tez konusu belirleme aşamasından bitme aşa-

masına kadar her türlü görüş, öneri, tavsiye ve yardımların-

dan dolayı tez danışmanı hocam Prof. Dr. Ramazan Ka-

zan’a, kitabımın hazırlanmasında desteğini esirgemeyen ve 

editörlüğünü yapan değerli arkadaşım Dr. Öğretim Üyesi 

Recep Kırcı’ya, İslâmî ilimleri öğrenmemde küçüklüğümden 

şu ana kadar üzerimde hakkı bulunan tüm hocalarıma, bana 

her daim destek olan aileme özellikle de değerli eşim Esra 

Yener ve çocuklarım Salih Enes Yener, Zeynep Betül Yener 

ve Hafsa Yener’e teşekkürü bir borç bilir, merhume annem 

Medine Yener’i de rahmetle anarım. 
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